



SOLICITUD DE INFORMACIÓN

FOLIO

300560524000239

PLAZOS DE RESPUESTA

FECHA DE RECEPCIÓN	28/Octubre/2024
FECHA DE ENTREGA DE RESPUESTA	14/Noviembre/2024
FECHA DE RESPUESTA A LA SOLICITUD	06/Noviembre/2024

NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA





No. Oficio UT/VER/254/2024

ASUNTO: Contestación a la Solicitud de Información 300560524000239

A QUIEN CORRESPONDA PRESENTE

Como parte de la atención a su solicitud de información, con número de folio **300560524000239**, recibida en esta Unidad de Transparencia en fecha *28 de octubre de 2024*, a través del Sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia Veracruz, mediante la cual usted requirió a este H. Ayuntamiento lo siguiente:

1. INFORMACIÓN SOLICITADA:

"Solicito la siguiente información:

- 1.En caso de que existan accesos o vialidades a las playas públicas que se encuentren cerrados o restringidas, favor de proporcionar: nombre de la playa, ubicación, calle, localidad, colonia, y coordenadas geográficas, así como la fecha desde que se detectó el acceso a la playa cerrado, la descripción del hecho o evidencias fotográficas que se tenga disponible.
- 2.Informar cuántos acuerdos de destino ha solicitado el Ayuntamiento a la Semarnat, y para cada caso precisar: superficie solicitada, ubicación, uso solicitado, fecha de solicitud y estatus actual de la solicitud de acuerdo de destino.
- 3.Informar cuántos acuerdos de destino se encuentran vigentes en las playas, accesos y zona federal marítimo terrestre, para cada caso precisar: superficie destinada, ubicación y coordenadas, uso solicitado, fecha del acuerdo.."

2. FORMA DE ENTREGA DE LA INFORMACIÓN:

Sistema de Solicitudes de Información de la Plataforma Nacional de Transparencia

3. COMPETENCIA:

Esta Unidad de Transparencia de acuerdo con sus atribuciones, es la encargada de recibir las solicitudes de información y de su trámite, conforme a lo estipulado en los artículos 132 y 134 fracción II y VII de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y el artículo 45 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y 72 fracción I del Reglamento Interior de la Administración Pública del H. Ayuntamiento de Veracruz, y 39 fracción III del Bando de Gobierno del H. Ayuntamiento de Veracruz.

4. RESPUESTA:

Con fundamento en los artículos 45 fracción III , 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y 134 fracción VIII, **143 párrafos primero y segundo** y 145 fracción III de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; así como el criterio 8/2015, emitido por el Pleno del Instituto Veracruzano de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales y el criterio 16/90 **La incompetencia es un concepto que se atribuye a la autoridad**, emitido por el INAI, se hace de su conocimiento lo siguiente:

- Que esta Unidad de Transparencia solicitó información de manera oportuna y por medio oficial a la **COORDINACIÓN DE DESARROLLO PORTUARIO Y ZONA FEDERAL**, a cargo del **LIC. ENRIQUE HAAZ ULIBARRI**, que responde en términos del oficio **CDPYZF/297/2024 (EJOB-CDPZF-CDPZF-2024-217)**.





No. Oficio UT/VER/254/2024

ASUNTO: Contestación a la Solicitud de
Información 300560524000239

Derivado de la respuesta de la citada Coordinación; hago de su conocimiento, que podrá dirigir su solicitud de información a la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales (SEMARNAT) a través de la Dirección General de Zona Federal Marítimo Terrestre y Ambientes Costeros del Gobierno de México, como Sujeto obligado, que puede contar con la información que usted desea conocer.

Sin más por el momento y dando respuesta a su Solicitud de Información con el archivo adjunto en formato ZIP, de nombre **"Respuesta 300560524000239"**, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

"NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA"

H. Veracruz, Ver., a 06 de noviembre de 2024

C.P. VIRGINIA UTRERA CELIS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ

NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA





NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA

EGOB-CDPZF-CDPZF-2024-217

H. Veracruz, Ver a 05 de noviembre de 2024

Oficio/CDPYZF/297/2024

Asunto: respuesta oficio 300560524000239

C.P. VIRGINIA UTRERA CELIS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

Por medio de la presente le envío un cordial saludo y a su vez, en respuesta a la solicitud de información presentada por un particular a través del sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia con **folio 300560524000239** donde se solicita la siguiente información:

- 1.En caso de que existan accesos o vialidades a las playas públicas que se encuentren cerrados o restringidas, favor de proporcionar: nombre de la playa, ubicación, calle, localidad, colonia, y coordenadas geográficas, así como la fecha desde que se detectó el acceso a la playa cerrado, la descripción del hecho o evidencias fotográficas que se tenga disponible.
- 2.Informar cuántos acuerdos de destino ha solicitado el Ayuntamiento a la SEMARNAT, y para cada caso precisar: superficie solicitada, ubicación, uso solicitado, fecha de solicitud y estatus actual de la solicitud de acuerdo de destino.
- 3.Informar cuántos acuerdos de destino se encuentran vigentes en las playas, accesos y zona federal marítimo terrestre, para cada caso precisar: superficie destinada, ubicación y coordenadas, uso solicitado, fecha del acuerdo.”

Me permito informar lo siguiente, ya que el espacio del cual se solicita información se encuentra ubicado en zona federal, es facultad de la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos naturales a través de la Dirección General de Zona Federal brindar la información requerida respecto a los accesos, y el estado en que se encuentran. Respecto a los acuerdos de destino, son trámites a cargo de la SEMARNAT a través de la Dirección de Zona Federal Marítimo Terrestre y Ambientes Costeros por lo que es el organismo facultado para dar respuesta respecto al status de estos trámites.

Sin más por el momento quedo a sus órdenes

ATENTAMENTE

LIC. ENRIQUE GERARDO HAAZ ULIBARRI

COORDINADOR DE DESARROLLO PORTUARIO Y ZONA FEDERAL

Enviado por: Enrique Haaz Ulibarri < coordinacionportuarioyzf@veracruzmuniciplio.gob.mx >

Certificado: 3030303031303030303030353137373237393236

Hash: hrRVf2xTKP1IAHXTYZudMVKkGNlpZPDvfFnqgyVVpk2M3roY3GHSckNSpBnn5d9j1Um46LdcwOy/ijN+ymEPNeFg3z6XQz6eTJGMxoc0ki8+z63sCkm4KjMBvpILDnfSyo96mfCpw8Qw7qJs84kUvVngoyYCyob4fcVKEzGRRwDIbVf9nnoHRznslMm/3AAqNQKDIKhm7HB7lt5vz6f0CzhQuOFh1B3c4A0/SrEwXGzekxz7os2xUPp7koKx8tcF7SGdvJtf/q8RNnrN7flovllb/C9gtYAFOWkqIVY6gFxBD+zQIH78+8PoNCJl5gHFY/Lm3Aq0P+7ulp3BLv/nRg==

Fecha de emisión: 05-11-2024

Virginia Utrera Celis < vutrera@veracruzmuniciplio.gob.mx >

Certificado: 3030303031303030303030353037373331313238

Hash: VLio1H+ukoKld+UD+s8Gz2tpM4yce15JpBJYLuiolKCN4XxpIEPTjjZ6gjaSpQg+WNN7XbtYeQ7HUhYWMEOm4OvKEak3EkY1U2OlpYnkfAM0X0GqsKCeg7w87LRTn7f+DPQXNdFFPdIc63PjVbiiOPgksGOBuKRjycuCEgzSCbtUWooeCQR9ZKyLVnzt3U7oMgEPWPXm4ZyL6H/LcWWdOOO9NuuwEfpIRrFCfOel3qdlr2wUJOBRPEBZF8vulLaVitPV9qJmsa3AlitlcS/Xj2N6wJLRDDTnhxseu+M5c1T4JBTTuD8yKmc0m1+ld4laqtiJ7lh7T6OUP6YH3iS9IA==

Fecha de firma: 2024-11-05

Coordinación De Desarrollo Económico < coordinacionde@veracruzmuniciplio.gob.mx >

Certificado: No ha firmado

Hash: No ha firmado

Fecha de firma: No ha firmado